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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2015 dhe shenimet shpjeguese
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ESPERTO DEI VINI sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2015 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet
1. Pasqgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2015

Aktivet Afatshkurtera

—_

Aktive monetare

banka

88,271

arka

Aktivet e mbaijtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

2,481,954

2,918,118

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

792,474

Instrumente borxhi | perllogaritur

Investime te tjera financiare TAT FITIM

Totali 3

815,526

3710592

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

1,877,800

6,119,732

Parapagesat per fumnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afat-shkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (I) (1-7)

Aktivet afatgjata

-

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarije te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktivet afatgjata materiale

Toka

Ndértesa

Makineri dhe pajisje

1,520,903

1,088,258

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

_1,520,903]

088,258

Aktivet biologjike afat-gjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

)]

Kapital aksionar i papaguar

D

Aktive te tiera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) (1-6)

TOTALI | AKTIVEVE (I +11)




ESPERTO DEI VINI sh.p.k
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2015 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet
— | DETYRIMET DHEK T Ish
| Pasivet afatshkurtera

Derivative

—_

2|Huamarrjet

i Huaté dhe obligacionet afatshkurtra
i Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
iff Bono té konvertueshme

Totali 2 };)J
3|Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj fumnitoreve Ll 24 0hn 10,095,376
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 1,448,161 602,634
jii Detyrime sigurime shog 41,667 203,986
Detyrime Tvsh 1,825,500
iv Tatim ardh punésimi ! 7,550
Hua te tiera 7,049,796
v Parapagimet e arketuara
Detyrime te tiera

Totali 3

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

B

w

Provizionet afatshkurtra

Totali i pasiveve afatshkurtera (1) (1-5)
Il Pasivet afatgjata
Huat afatgjata

-

i Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
i Bonot e konvertueshme
Totali 1
2|Huamarrje te tjera afatgjata

[5%)

Provizione afatgjata
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra

| Totali i pasiveve afatgjata (Il) (1-4)
TOTALI | DETYRIMEVE
1 Kapitali

Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

5 [ el S | Sl

Kapitali aksionar 100,000 100,000
Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva ligjore 232,075 232,075
Rezerva te tjera :

2
3
4
5
6|Rezerva statusore
7
8
9

Fitimet e pashperndara -2,052,718 (378,417)

10]Fitimi (humbja) e vitit financiar (6,958,37’9) (1,674,301)
Totali i kapitalit (1) 8679022 - .
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT S
(1+1+111)
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ESPERTO DEI VINI sh.p.k
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2015 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

-

Shitjet neto

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me

31 Dhjetor 2015

G e

8,892,440

14,339,315

Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prg

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per

4 gellimet e veta dhe e kapitalizuar.
5|Materialet dhe mallrat e konsumuara +sherbimet - -8 804,‘596_
B6lKosto e punés 053
j o jregdncenonel -2,111,747 -2,708,507
i Tjera personeli
jii Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 249,751 -388.546
7|Renia ne vlere (zhvleftesime) dhe amortizimi 316,197 223949
g|Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit 7451 177

Totali i shpenzimeve (5-8)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+3+4-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiarenga njesit e
kontrolliiara

-3,893,274
8. ;

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

2
3|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
3/3 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata
3/b  |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
3lc Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
3/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve (1+2+3)

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15)

Koment. Posti 3/d | referohet te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare te tiera afatshkurtra




ESPERTO DEI VINI sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2015 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

3. Pasqyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2015

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

enime| 2015

Fitimi para tatimit

-6,958,379

-1,674,301

Rreguliime per:

Amortizimin

316,197

223,949

Humbje nga kembimi valutor

Te ardhura nga invesitmet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesavete arketueshme te tjera

413,112

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

4,241,932

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga

Lokis cihaki

2,941,455

MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM Neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Ritje/renje e aktiveve te tjera koerente

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

954,316

-1,450,352

Blerje e shogeris se kontrolluar X minus parat e

Lo

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

-748,841

-223,949

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesa e detyrimeve te giras financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritje/renie e mjeteve monetare

205,475

-1,674,301

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

88,271

174,168

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

293,745

88,271
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ESPERTO DEI VINI sh.p.k
INFORMACIONE DHE SQARIME SHPJEGUSE

Zbatuar SKK ligji per kontabilitetin dhe legjislacioni tatimore ne fugi.

Tatim fitimi i mbipaguar 815.526 leke
Tvsh e pagueshme 36.079 leke
Tatim page per tu paguar : 7.550 leke
Sigurime shogerore per tu paguar 41.667 leke.

Per fitimin e pa shperndar do te merret vendim ne asamblen e ortakve dhe do tju dergohet

vendimi perkates brenda 6 muijorit te pare te vitit 2016.

FIRMA
ESPERTO DEI VINI Shpk
HARTUESI DREJTUESI
Ekonimisti Administratori
“Besmira Shemili Ardian Strazimiri
— T
AR 1 (A /[
S S i




DEKLARATA ANALITIKE PER TATMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT K81413021E

Emri Tregtar ESPERTO DEI VINI
Adresa Tirane

Periudha tatimore
1 Janar - 31 Dhjetor 2015

Nr EMERT IMI Nr Sipas Bilancit Nr Fiskale
'TOTALI | TE ARDHURAVE i 8,892 440 2 8,892,440
3 -15,850,819 4 -15,850,819
= 5 18,856
B
o 7
18,856
.Tatlm mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim
.9.imbivieren e shiuartezbriteshme
9i ;Shpenzimet e perfagesimit , pritie percielie .
_h_iShpenzimete konsumit personal
i__iShpenzime te cilat tejkalojne kufite & percaktuarme ligi.
1_iShpenzime per dhurata
k :Cdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
"Hinteresi | “paguar Kur huaja dhe parapagimet tejkaloine kater here 7|
| 'kap:talm themeltare
0
-6,939,523

ETatim | mbaitur ne burim ne zbatim te nenit 33
Data dhe nenshkrimi i personit te tatueshem - Deklaroj
nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte |

plote dhei sakte .
Tirane _me date 28 /03 /2016

ADMINISTRATOR
Ardlan Strazimiri
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Subjekti Esperto dei Vini
NIPT K81413021E
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

=1 - Gjendje [ Shtesat nga : Gjendje
Nr. | Emertimi | Sasia) 1 01 2015 | rvierasimet | Shiesa | Pakesime 31.12.2015
1|Toka 0
2|Ndertime 0
3|Makineri, Pajisie 961448 0 961448
4|Mjete Transporti 1283866 759915 0 2032707
5|Kompjuterike 330943 0 330943
6|Zyre i 0 0
0
Totali 2576257 0 759915 0 3325098

Amortizimi A.A.Materiale 2015

L . Gjendje | Shtesat nga : Gjendje
Nr. | Emertimi | Sasia| "o vleresimet | SMesa | Pakesime St b1
1|Toka 0
2|Ndertime 0
3|Makineri, Pajisie 467951 98699 0 566650
4[Mjete Transporti 886872 168056 0 1054928
5|Kompijuterike 133176 49442 0 182618
6|Zyre 0
0
Totali 1487999 0 316197 0 1804196

Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2015

s : Gjendje | Shtesat nga : Gjendje
Nr: | Emertimi | Sasial ("5 vierosimat | SMtesa | Pakesime o
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0
3|Makineri, Pajisie 493497 0 98699 394798
4{Mjete Transporti 396994 759915 168056 977780
5|Kompjuterike 197767 0 49442 148325
6|Zyre 0 0 0 0
0
Totali 1088258 0 759915 316197| . 1520903

TIRANA - ALBA
NIPT: K8141

todeifil

{iK SHIRAK

Administratori
Ardian Strazimiri



Subjekti ESPERTO DEI VINI
NIPT K 81413021 E
INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31.12.2015
Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera Fillestare

1|Peugeot Partner D1/1 TR 6357 P 1,057,066
2|Hyundai i20 4+1 AAB44AM 759,915

3

4

5

6

if

8

9

10

11

12

13

14

15
Totali 1,816,981

Adresa: rruga tR==2
‘l' TIRANA

e-mail: es

ADMINISTRATORI

Ardian Strazimiri

o rneRIK SUROKA! Pallati Nr.1
1 "FREUVEREN AN .',.
- ALBANIA
\ NIPT: K8141302YE

pertodeivini @yahoo.it




Subjekti Esperto dei Vini

NIPT K81413021E
Inventari i mallit 31.12.2015
. - e Gjendje kontabel
Nr Artikulli Njesia
Sasi Kosto Vlera

] ALTAMAREA shishe 0.75 cl 23 321 7.372
2 BACCHUS shishe 0.75 cl 161 312 50,308
3 CABERNET SAUVIGNON shishe 0.75 cl 2,095 393 822 366
4 CHARDONNAY shishe 0.75 cl 395 631 249,229
5 VERE E HAPUR CIU CIU 5 LT kuti 5 1t 346 503 173,995
6 ESPERANTO shishe 0.75 cl 74 740 54,737
7 EVOE shishe 0.75 ¢l 66 261 17,199
8 FALERIO shishe 0.75 cl 114 370 42,149
9 GOTICO shishe 0.75 cl 32 538 17,220
10 GRECCO DI TUFFO shishe 0.75 cl I 841 841
11 GRECO DI TUFFO VINTAGE shishe 0.75 cl 5 1,100 3.500
12 KURNI shishe 0.75 ¢l 1 1,884 1,884
3 LE MERLETTAIE ( PECORINO ) shishe 0.75 cl 139 415 57,691
14 MERLOT shishe 0.75 cl 65 479 31,125
15 OPPIDUM shishe 0.75 ¢l 28 992 27,790
16 ORIS shishe 0.75 cl 405 202 81,689
17 PRIMITIVO JEMMA shishe 0.75 cl 32 913 29,232
18 ROSSO PICENO shishe 0.75 cl 76 373 28357
19 SAGGIO shishe 0.75 cl 9 725 6,326
20 SAN CARRO shishe 0.75 cl 35 462 16,160
21 TEBALDO shishe 0.75 ¢l 306 511 156,430
Totali | njesi 4,408 1,877,800

Administratori
Ardian Strazimiri

NIPT: K814} 3021E :
e-mail: esperfodei ini@yahoo.it
2 IMAl e e




Subjekti Esperto dei Vini
NIPT K81413021E

PASQOYRA E KLIENTEVE 31.12.2015

Vlera 31.12.2015
N Klienti Rrethi sk
Debi

1|ARSAN TIRANE -694.140
2|MESSER ALBAGAZ TIRANE 68,862
3[MUST 2009 TIRANE 2.691.960
4{TIA TIRANE 415,272
TOTALI 2,481,954

SD 2,481,954

Administrator

Ardian Strazimiri

SR
w
TIRAN




Subjekti  Esperto dei Vini
NIPT K81413021E
PASQYRE FURNITORESH 31.12.2015
KREDI
Nr Klienti RRETHI
LEKE EURO

1HHA&T TIRANE 59.740.00

2|AKF PETROLEUM TIRANE 170,831.23
3|BADET CLEMENT & CO FRANCE 498.779.42 €3.633.30
4|CIU CIU DI BARTOLOMEI WALTER & BARTOLOMEI MASSIMILIANO ITALI 3.242.364.57 €23.618.62

5|COMEC TIRANE 93.,600.00

6[IMPULS 95 SHA TIRANE 358.360.00

7|INTERALB OIL TIRANE 262,631.00

3| ISMETE MULLAJ TIRANE 27500

9|KASTRATI TIRANE 226,823.00
10{PICCIONI & PASTORI TIRANE 1.523,808.00 € 11,100.00
11{SARTARELLI TIRANE 123,552.00 €900.00

12| TELEKOM ALBANIA TIRANE 9034.97
13| VINI CELLARO TIRANE 524,752 80 € 3.822.50
TOTALI 7,121,776.99 €43,074.42

SK. 7,121,776.99

Administrator

Ardian Strazimiri




SHOQERIA_"Esperto dei Vini” Daté, 27/03/2016

NIPTI K 81413021 E

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria “Esperto dei Vini” me NIPT K 81413021 E me administrator

Z/Zj._Florian Mullai_dhe aksionere:

l. Z/Zj Florian Mullai perqindja e pjesemarrjes 33.00 %

2. Shoqgeria SOFIGEST me NIPT L11726001M pergindja e pjesemarrjes  67.00 %

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2015 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. Besmira Shémili (ekonomiste e punesuar prane shogerise ) .

Administratori i Shoqérisé




